TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO N" 026/2017
CHAMAMENTO PÚBLICO N" 002/2017
DISPENSA N" 002/2017

O Prefeito do Município de Chã Grande, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
que preceitua a Lei n° 8.666/93, atualizada pela Lei n° 8.883/94, e pela Lei n° 9.648/98 e conforme §1°

I
do art.14, da Lei n° 11.947/2009 e na Resolução FNDE n° 38/2009, atualizada pela Resolução
FNDE/CD n.° 26/2013 e pela Resolução FNDE/CD n.° 4/2015, RATIFICA a Dispensa de Licitação
para a COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CHÃ GRANDE, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24 e 25 perfazendo o valor
global de R$ 260.008,80 (Duzentos e sessenta mil oito reais e oitenta centavos); constante do
Processo Licitatório n° 026/2017 - Dispensa n° 002/2017 e determina que sejam emitidos as Notas de
Empenho e o Contrato respectivo, como também que se faça sua devida Publicação, conforme o prazo
que determina a Lei.

Chã Grande - PE, 22 de junho de 2017.

Alkxandre Gomes
l -Prefeito- \

AV. Soo José, n° 101, Centro, Chã Grande-PE, CEP 55.636-000 | Telefone: 81 3537-1140 | CNPJ: 11.049.806/0001-90
E-mall ouvidoria a'Chagrande.pé.qov.br | Slte www.chagrande.pe.gov.br